

Fachbereich Personal und Organisation Bereich Rats- und Stadtbezirksangelegenheiten

0 6. SEP. 2021

Of Maiss Scool

Fraktionen im Bezirksrat Mitte der Landeshauptstadt Hannover

An die Bezirksbürgermeisterin im Stadtbezirk Mitte Cornelia Kupsch o.V.i.A.

über den Fachbereich Zentrale Dienste Bereich Rats- und Bezirksratsangelegenheiten

Hannover, 06.09.2021

Antrag

gem. § 93 Abs.1 NKomVG

der Landeshauptstadt Hannover

in die nächste Sitzung des Bezirksrates

Sanierung des Jugendzentrums am Lister Turm

Der Bezirksrat möge beschließen:

Die Landeshauptstadt Hannover wird beauftragt, die zeitnahe Sanierung des Jugendzentrums am Lister Turm zu planen und vorzunehmen.

Begründung

Verlässliche Jugendarbeit vor Ort ist ein unerlässlicher Bestandteil des sozialen Friedens in der Gesellschaft. Viele Jahre lang wurde im Jugendzentrum am Lister Turm wertvolle Jugendarbeit geleistet, als Anlaufstelle diente das neben dem Lister Turm sich befindliche kleinere Gebäude am anderen Ende des Hofs.

Dem Vernehmen nach kann dieses Gebäude derzeit nicht genutzt werden wegen verstärkter Sanierungsbedürftigkeit. Um eine möglichst baldige Wideraufnahme der Jugendarbeit wie auch eine Vermietung für Veranstaltungen zu ermöglichen, sollte die Sanierung zeitnah geplant und umgesetzt werden. Gerade bei Feuchtigkeitsschäden ist eine priorisierte Sanierung zur Vermeidung der Ausweitung von Schäden geboten.

Michael Sandow Fraktionsvorsitzender